
Prot. n. 504 del 08.02.2010 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO – ASSISTENZIALE 
“C.I.S.A. – TORTONA” 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

N. 1 
 
 
 
OGGETTO: Nomina Presidente del Consiglio di Amministrazione 
 
 
 
L’anno Duemiladieci, addì Cinque del mese di Febbraio, alle ore 17.00, regolarmente convocato 
mediante inviti scritti, notificati con le formalità di legge, si è riunito nella sede del C.I.S.A. in viale 
De Gasperi, 1/B – Tortona. 
 
  Dei Consiglieri nominati, risultano presenti: 
 

� CASSOLA Giovanni 
� CORTESI Pierpaolo  
� DALLOCCHIO Umberto 
� ISETTA Paola 
� LOMBARDI Gianfranco 
� MOGLIA Marco 
� ZILIANI Alessandra 

 
 
 
Assume la presidenza provvisoria il Sig. Pierpaolo Cortesi.  
 
Assiste all’adunanza il Segretario del Consorzio, Dott. Alessandro Parodi. 
 
Sono, altresì, presenti, senza diritto di voto, il Direttore del C.I.S.A. Dott.ssa Luciana Negri, il 
Responsabile Finanziario Dott.ssa Maria Teresa Zambosco e il Presidente dell’Assemblea 
Consortile Sig. Claudio Scaglia. 

 

Risultano presenti i seguenti componenti del Collegio dei Revisori dei Conti: Dott. Monica Franzosi 
e Dott. Sara Poggio. 

 

Il Presidente constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di 
Amministrazione a deliberare intorno all’argomento in oggetto. 

Assume la Presidenza provvisoria il Sig. Pierpaolo Cortesi; 



 

 Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 1 del 26.01.2010 con la quale 

veniva nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nelle persone dei Sigg.ri: 

 

1. Cassola Giovanni 
2. Cortesi Pierpaolo  
3. Dallocchio Umberto 
4. Isetta Paola 
5. Lombardi Gianfranco 
6. Moglia Marco 
7. Ziliani Alessandra 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Vista la proposta di nominare Presidente del Consiglio di Amministrazione il Sig. Pierpaolo 

Cortesi, effettuata dal Presidente dell’Assemblea Consortile Sig. Claudio Scaglia; 

 

 Non essendo state presentate altre candidature si procede alla votazione per alzata di mano e 

si ottiene il seguente risultato: voti n. 6 favorevoli e un astenuto (Cortesi Pierpaolo); 

 

 Visto l’art. 19, comma 2, che stabilisce la competenza del Consiglio di Amministrazione per 

la nomina, tra i suoi componenti, del Presidente; 

 

 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Direttore; 

 

DELIBERA 

 

Di nominare Presidente del Consiglio di Amministrazione il Sig. Pierpaolo Cortesi; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi ed espressi nei modi e forme di legge, anche e successivamente 

in ordine alla immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 

4, T.U. del 18/08/2000 n. 267; 

DELIBERA 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

Dopo di che il Presidente dell’Assemblea invita il Presidente neo eletto ad assumere la Presidenza 

del Consiglio di Amministrazione. 


